СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023 г.                                                                 №4/21

р.п. Кузоватово

Об утверждении ключевых показателей

эффективности деятельности Главы

администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области и инвестиционного

уполномоченного администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области

В соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 г.

№672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации

системной работы по сопровождению инвестиционных проектов

муниципальными образованиями с учётом внедрения в субъектах Российской

Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов

(«Региональный инвестиционный стандарт»), Совет депутатов муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области решил:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности

деятельности Главы администрации  муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области и инвестиционного

уполномоченного  администрации  муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район»,

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и  комиссию по бюджету, экономике,

налогам, предпринимательству и землепользованию.

Глава муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                С.С. Солуянов

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Ульяновской области

от 21.12.2023 г.  №4/21

Ключевые показатели эффективности деятельности

Главы администрации  муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

И инвестиционного уполномоченного  администрации  муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области

№

п/п

Целевые индикаторы Ед. изм. 2020г

факт

2021г

факт

2022г

факт

2023г

прогноз

2024г

план

1. Объём инвестиций в основной капитал

муниципального образования по крупным и

средним предприятиям, за счёт собственных и

привлечённых  средств

млн.руб. 201,2 320,3 121,2 163,0 170,6

2. Объём инвестиций в основной капитал

муниципального образования

на душу населения

тыс.руб.

10,6 17,2 6,6 9 9,5

3. Объём инвестиций, направленных на реализацию

инвестиционных проектов в  муниципальном

образовании

млн.руб. 233,9 245 265,2 275,8 280

4. Объём инвестиций, направленных на реализацию

инвестиционных проектов в  муниципальном

образовании, на душу населения

тыс.руб.

12,3 13,1 14,5 15,2 15,5

5. Кол-во реализованных инвестиционных проектов в

муниципальном образовании

ед. 5 3 2 2

2

(по пунктам 1 и 2  - статистические данные, по пунктам 3 и 4 – по сведения администрации)